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中央政府前瞻基礎建設計畫第 4期特別決算 

農業部農糧署及所屬 
總   說   明 

中華民國 114年度 
一、財務報告之簡述 

（一）歲出預算執行結果： 

1. 「綠能建設」以前年度轉入數 3,820,000 元，本年度實現數 3,820,000 元，

賸餘數 0 元。 

2. 「加速推動地方創生」以前年度轉入數 9,616,100 元，本年度實現數

5,468,900元，保留數 4,147,200元，賸餘數 0元。 

（二）平衡表重要科目之金額及內容：無。 

二、財務狀況之分析 

（一）平衡表本年度較上年度變動達5億元或差異達20％以上之科目：無。 

（二）未來或有給付責任：無。 

  三、重要施政計畫執行成果之說明 

（一）已完成施政計畫重點概述： 

1. 綠能建設：溫室氣體專用氣體分析儀搭載頂空進樣器一套，已如期完成    

採購。 

2. 城鄉建設-加速推動地方創生計畫：113 年度五結鄉農會食農新體驗創生

再進化計畫書，已如期完成；113山城農產集散運轉計畫，本案補助內容

已完工，惟建物尚未取得使用執照，預計於 115年 1月取得使用執照後，

辦理驗收結案；113年度地方創生計畫-三芝農村文化體驗館計畫(故事館) 

             與展示區計畫 2.0，已如期完成；關山鎮農會運用老舊閒置穀倉，導入長 

             宿休閒規劃，提供都會區退休族群長期入住，共同推動當地食農教育，並 

             配合稻米初級加工事業發展，帶動人流及消費，藉以平衡城鄉差距及打造 

             銀髮族第二故鄉，穀倉改建及周邊環境友善工程已完成履約並結案。 

 

（二）施政計畫分項說明：  
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工作計畫名稱 
重 要 計
畫 項 目 

實 施 內 容 
辦 理 情 形 
已完成或未完成之說明 因應改善措施 

綠能建設 淨 零 碳

排 

研發農業部門增

匯技術及其誘因

機制－開發負碳

農耕模式，係建

立符合國內應用

之 土 壤 碳 匯 監

測、報告與驗證

機制及土壤碳儲

潛力圖、建構增

進土壤有機碳匯

之農耕管理模式

及開發生物資源

增 進 碳 匯 等 包

括： 

1. 辦理計畫推

動、審查及

管制考核。 

2. 購置土壤有

機碳測量及

光合作用儀

器。 

3. 補助大專院

校研發符合

國內應用之

土壤碳匯監

測、報告與

驗證機制。 

「溫室氣體專用氣體分

析儀搭載頂空進樣器一

套」採購案屬跨年度合

約，本案已如期完成結

案。 

已完成。 
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工作計畫名稱 
重 要 計
畫 項 目 

實 施 內 容 
辦 理 情 形 
已完成或未完成之說明 因應改善措施 

城鄉建設 -加

速推動地方創

生計畫 

加 速 推

動 地 方

創 生 計

畫 

加速推動地方創

生計畫，係為落

實推動「地方創

生 國 家 戰 略 計

畫」，優先協助偏

鄉弱勢地區，改

善 地 方 發 展 體

質，並提升在地

能量，以促進區

域均衡發展，包

括： 

1. 辦理計畫推

動、審查及

管制考核。 

2. 補助地方政

府及農民團

體購置特色

產業發展設

施(備)、辦

理 教 育 訓

練。 

3. 補助地方政

府及農民團

體辦理穀倉

活化利用、

設置直銷據

點或  轉型

為多功能複

合場 域。 

4. 補助民間團

體辦理地方

創生發展建

設及產業活

化。 

1. 113年度五結鄉農會食

農新體驗創生再進化

計畫書、113年度地方

創生計畫-三芝農村文

化體驗館計畫 (故事

館)與展示區計畫2.0、

關山鎮農會閒置穀倉

發展長宿休閒改建及

周邊環境友善工程等

計畫。 

2. 113山城農產集散運轉

計畫。本案補助內容已

完工，惟建物尚未取得

使用執照。 

已完成。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

預計於115年1

月取得使用執

照後，辦理驗收

結案。 

四、其他重要說明：無。  

      
 



以前年度轉入數

款 項 目 節

科  　 　 目

名稱及編號
應付數 應付數

保留數

本年度實現數

應付數 應付數

保留數

應付數

保留數

本年度減免(註銷)數

保留數

本年度調整數 本年度未結清數

保留數

年
度
別

設計畫第4期特別預算
農業部農 糧署及所屬

單位:新臺幣元114年度中華民國

以前年度歲出政事 別轉入數決算表
經資門併計

中央政府前瞻基礎建

08 5600000000-5
農業支出

0
13,436,100

0
0

0
9,288,900

0
0

0113
4,147,200

01 ˉˉ5651703000-7
ˉˉ綠能建設

0
3,820,000

0
0

0
3,820,000

0
0

0
0

02 ˉˉ5651705000-8
ˉˉ城鄉建設

0
9,616,100

0
0

0
5,468,900

0
0

0
4,147,200

　　　　　　　　　小　計 0
13,436,100

0
0

0
9,288,900

0
0

0
4,147,200

　　　　　　　　　合　計 0
13,436,100

0
0

0
9,288,900

0
0

0
4,147,200
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以前年度轉入數

款 項 目 節
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應付數 應付數
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年
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設計畫第4期特別預算
農業部農 糧署及所屬

單位:新臺幣元114年度中華民國

以前年度歲出機關 別轉入數決算表
經資門分列

中央政府前瞻基礎建

10 0051000000-7
農業委員會主管

0
0

0
0

0
0

0
0

0113
0

19 ˉ0051700000-6
ˉ農糧署及所屬

0
13,436,100

0
0

0
9,288,900

0
0

0
4,147,200

01 ˉˉ5651703000-7*
ˉˉ綠能建設

0
3,820,000

0
0

0
3,820,000

0
0

0
0

ˉˉˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉˉˉ設備及投資

0
3,820,000

0
0

0
3,820,000

0
0

0
0

02 ˉˉ5651705000-8
ˉˉ城鄉建設

0
9,616,100

0
0

0
5,468,900

0
0

0
4,147,200

01 ˉˉˉ5651705010-1*
ˉˉˉ加速推動地方創生

0
9,616,100

0
0

0
5,468,900

0
0

0
4,147,200

ˉˉˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

0
9,616,100

0
0

0
5,468,900

0
0

0
4,147,200

　　　　　　　　　小　計 0
13,436,100

0
0

0
9,288,900

0
0

0
4,147,200

　　　　　　　　　經常門小計 0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

　　　　　　　　　資本門小計 0
13,436,100

0
0

0
9,288,900

0
0

0
4,147,200

　　　　　　　　　合　計 0
13,436,100

0
0

0
9,288,900

0
0

0
4,147,200
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加          項

項目 歲出實現數
(1) 材料

(3)
存出保證金

(4)

加項

歲出應付、保留數公
庫未撥入數其他應收款

(6)

減項：
以前年度撥款於本年度實

現數
(7)

退還收入(預收)款
(5)

公庫撥入數
(8)=(1)+(2)+(3)+
(4)+(5)+(6)-(7)

預付款
(2)

計畫第4期特別預算
農業部農糧 署及所屬

單位:新臺幣元114年度中華民國經資門併計

中央政府前瞻基礎建設

公庫撥入 數分析表

合計 9,288,900 4,020,900 0 0 0 0 4,020,900 9,288,900 4,147,200

本年度 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　一、本年度經費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　二、統籌科目 0 0 0 0 0 0 0 0 0

以前年度 9,288,900 4,020,900 0 0 0 0 4,020,900 9,288,900 4,147,200

　一、以前年度應付(保留)數 9,288,900 4,020,900 0 0 0 0 4,020,900 9,288,900 4,147,200

　　113年度　5651703000
　　綠能建設

3,820,000 0 0 0 0 0 0 3,820,000 0

　　113年度　5651705010
　　加速推動地方創生

5,468,900 4,020,900 0 0 0 0 4,020,900 5,468,900 4,147,200

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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%合計應付數

年度

保留數

工作計畫
名稱及編號

歲出保留

農業部農

中華民國

歲出保留
 經資門分列

中央政府前瞻基礎建設

113山城農產集散運轉計畫因組合式冷藏(凍)庫內安裝
自費貨架，為進出施工方便，庫房大門目前無發安
裝，影響原預定完工時程，及使用執照尚未取得，未
及於年度內完成，爰依規定申請保留。

0 4,147,200 4,147,200 43.13113 5651705010-1*
加速推動地方創生

0 4,147,200 4,147,200 30.87資本門小計

0 4,147,200 4,147,200 30.87經資門小計

0 4,147,200 4,147,200 30.87資本門合計

0 4,147,200 4,147,200 30.87經資門合計
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保留原因說明
及相關改善措施

金額經資門
備註

類型

保留原因分析

糧署及所屬

114年度 單位：新臺幣元；%

分析表

計畫第4期特別預算

5651705010-1*
加速推動地方創生

資本門 A5 4,147,200 113山城農產集散運轉計畫因組合式冷藏(凍)庫內安
裝自費貨架，為進出施工方便，庫房大門目前無法安
裝，影響原預定完工時程，及使用執照尚未取得，未
及於年度內完成，爰依規定申請保留。

資本門小計4,147,200

經資門小計4,147,200

資本門合計4,147,200

經資門合計4,147,200
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金額類型金額

年度

%

工作計畫
名稱及編號

賸餘數
（或減免、註銷數)

經常門

農業部農

中華民國

歲出賸餘（或減

中央政府前瞻基礎建設

0 0以前年度合計
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賸餘原因說明
及相關改善措施

金額
賸餘原因說明
及相關改善措施

備註

類型

經常門 資本門

糧署及所屬

114年度 單位：新臺幣元；%

免、註銷）分析表

計畫第4期特別預算

0
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中央政府前瞻基礎建設
農業部農糧

實現數 應付數 賸餘數 合計

綠能建設 153,479 153,479 3,820 0 3,820 3,820 0 0 3,820

城鄉建設-加

速推動地方

創生

99,400 99,400 9,616 0 9,616 5,469 0 0 5,469

重大計畫執行
中華民國

可支用預算數 執行

計畫

名稱

計畫

總金額

截至本

年度已

編列預

算數

本期

執行數

以前

年度
本年度 合計
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計畫第4期特別決算
署及所屬

單位：新臺幣千元

實現數 應付數 賸餘數 合計
實現數占

預算數％

應付數

占預算

數％

賸餘數

占預算

數％

合計

實現數

占預算

數％

應付數

占預算

數％

賸餘數

占預算

數％

合計

150,896 0 2,583 153,479 100.00% 0% 0% 100.00% 98.32% 0% 1.68% 100.00% 本期執行率

100%。

87,514 0 7,739 95,253 56.87% 0% 0% 56.87% 88.04% 0% 7.79% 95.83% 113山城農產集散

運轉計畫因組合

式冷藏(凍)庫內

安裝自費貨架，

為進出施工方便 

，庫房大門目前

無法安裝，影響

原預定完工時

程 ，及使用執照

尚未取得，未及

於年度內完成，

爰依規定申請保

留4,147千元。。

績效報告表
114年度

執行未達90%之原因

及其改進措施

數
執行數占預算數

百分比％

本期執行數占可支用預算數百分比%
累計

執行數

累計執行數占截至本年度已編列

預算數百分比%
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科 目 名 稱 金　　　額 金　　　額科 目 名 稱

農業部農糧署及所屬

單位:新臺幣元中華民國114年12月31日

平衡表

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

03　淨資產

0　31　資產負債淨額

0　　　310101　資產負債淨額

16

附註:

合計 0 合計 0



合               計

金                                       額
科        目        名        稱

小             計

農業部農糧署及所屬

中華民國112年度至114年度 單位：新臺幣元

收入支出表

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

收入 9,288,900

　　公庫撥入數 9,288,900

支出 5,468,900

　　獎補助支出 5,468,900

收支餘絀 3,820,000
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本年度成本變動

科 目
取得成本
 (1)

以前年度累計折舊(耗)
/長期投資評價

 (2)

期末帳面金額
(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)減少數

(4)
增加數
 (3)

本年度累計折舊(耗)
/長期投資評價變動數

(5)

計畫第4期特別預算
農業部農糧 署及所屬

114年度中華民國

中央政府前瞻基礎建設

長期投資、固定資產、遞 耗資產及無形資產變動表
單位:新臺幣元

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 0 0 3,820,000 3,820,000 0 0

交通及運輸設備 0 0 0 0 0 0

雜項設備 0 0 0 0 0 0

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　　小　　計　　 0 0 3,820,000 3,820,000 0 0

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 0 0 0 0

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　　小　　計　　 0 0 0 0 0 0

　　合　　計　　 0 0 3,820,000 3,820,000 0 0

18 19

本期資產變動表增加數3,820,000元，減少數3,820,000元，機械及設備完工轉單位預算3,820,000元所致。

備註:



本年度成本變動

科 目
取得成本
 (1)

以前年度累計折舊(耗)
/長期投資評價

 (2)

期末帳面金額
(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)減少數

(4)
增加數
 (3)

本年度累計折舊(耗)
/長期投資評價變動數

(5)

計畫第4期特別預算
農業部農糧 署及所屬

114年度中華民國

中央政府前瞻基礎建設

長期投資、固定資產、遞 耗資產及無形資產變動表
單位:新臺幣元

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 0 0 3,820,000 3,820,000 0 0

交通及運輸設備 0 0 0 0 0 0

雜項設備 0 0 0 0 0 0

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　　小　　計　　 0 0 3,820,000 3,820,000 0 0

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 0 0 0 0

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　　小　　計　　 0 0 0 0 0 0

　　合　　計　　 0 0 3,820,000 3,820,000 0 0

18 19

本期資產變動表增加數3,820,000元，減少數3,820,000元，機械及設備完工轉單位預算3,820,000元所致。

備註:



預算項目 決算數 調整數 會計收支 會計科目

農業部農糧署及所屬

單位:新臺幣元中華民國114年度

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

決算與會計收支對照表

歲入 - 9,288,900 9,288,900 收入

ˉ - 9,288,900 9,288,900 ˉ公庫撥入數

ˉ稅課收入 - - - ˉ稅課收入

ˉ罰款及賠償收入 - - - ˉ罰款及賠償收入

ˉ規費收入 - - - ˉ規費收入

ˉ財產收入 - - - ˉ財產收益

ˉ營業盈餘及事業收入 - - - ˉ投資收益

ˉ捐獻及贈與收入 - - - ˉ捐獻及贈與收入

ˉ其他收入 - - - ˉ其他收入

歲出 - 5,468,900 5,468,900 支出

ˉ - - - ˉ繳付公庫數

ˉ人事費 - - - ˉ人事支出

ˉ業務費 - - - ˉ業務支出

ˉ獎補助費 - 5,468,900 5,468,900 ˉ獎補助支出

ˉ設備及投資 - - - ˉ

ˉ - - - ˉ財產損失

ˉ - - - ˉ投資損失

ˉ債務費 - - - ˉ利息費用及手續費

ˉ - - - ˉ折舊、折耗及攤銷

ˉ - - - ˉ其他支出

歲計餘絀 - 3,820,000 3,820,000 收支餘絀

20

備註：
歲計餘絀調整數3,820,000元 =公庫撥入數調整數 9,288,900元-獎補助支出調整數 5,468,900元(以前年度保留實現數)。



項   目   及   摘   要 金    額　

農業部農糧署及所屬

單位:新臺幣元中華民國114年度

現  金  出  納  表

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

收項

一、上期結存 0

二、本期收入 5,468,900

ˉ(一).公庫撥入數 9,288,900

ˉˉ1.以前年度歲出撥款 13,436,100

ˉˉ2.收回以前年度歲出撥款(-) -4,147,200

ˉ(二).資產負債淨額淨增(減)數 -3,820,000

ˉˉ1.未涉公庫撥入數、繳付公庫數、應收(付)帳款之項目 -3,820,000

ˉˉ(1).其他影響非流動資產之項目 -3,820,000

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 5,468,900

付項

一、本期支出 5,468,900

ˉ(一).歲出保留數 9,288,900

ˉˉ1.以前年度轉入實現數 9,288,900

ˉˉ(1).取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產) 3,820,000

ˉˉ(2).其他 5,468,900

ˉ(二).固定資產淨增(減)數_扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收(付)帳款增(減)之固定資產 -3,820,000

二、本期結存 0

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 5,468,900
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主辦會計人員：

機 關 長 官：




