

(10-19) 中華民國114年度
(114年1月1日至114年12月31日)

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別決算
農業部農糧署及所屬
單位特別決算
(以前年度部分)



農業部農糧署編

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別決算
農業部農糧署及所屬
總 說 明
中華民國114年度

一、財務報告之簡述

(一) 歲出預算執行結果：

1. 「綠能建設」以前年度轉入數 3,820,000 元，本年度實現數 3,820,000 元，賸餘數 0 元。
2. 「加速推動地方創生」以前年度轉入數 9,616,100 元，本年度實現數 5,468,900 元，保留數 4,147,200 元，賸餘數 0 元。

(二) 平衡表重要科目之金額及內容：無。

二、財務狀況之分析

(一) 平衡表本年度較上年度變動達5億元或差異達20%以上之科目：無。

(二) 未來或有給付責任：無。

三、重要施政計畫執行成果之說明

(一) 已完成施政計畫重點概述：

1. 綠能建設：溫室氣體專用氣體分析儀搭載頂空進樣器一套，已如期完成採購。
2. 城鄉建設-加速推動地方創生計畫：113 年度五結鄉農會食農新體驗創生再進化計畫書，已如期完成；113 山城農產集散運轉計畫，本案補助內容已完工，惟建物尚未取得使用執照，預計於 115 年 1 月取得使用執照後，辦理驗收結案；113 年度地方創生計畫-三芝農村文化體驗館計畫(故事館)與展示區計畫 2.0，已如期完成；關山鎮農會運用老舊閒置穀倉，導入長宿休閒規劃，提供都會區退休族群長期入住，共同推動當地食農教育，並配合稻米初級加工事業發展，帶動人流及消費，藉以平衡城鄉差距及打造銀髮族第二故鄉，穀倉改建及周邊環境友善工程已完成履約並結案。

(二) 施政計畫分項說明：

工作計畫名稱	重要計畫項目	實施內容	辦理情形	
			已完成或未完成之說明	因應改善措施
綠能建設	淨零碳排	<p>研發農業部門增匯技術及其誘因機制—開發負碳農耕模式，係建立符合國內應用之土壤碳匯監測、報告與驗證機制及土壤碳儲潛力圖、建構增進土壤有機碳匯之農耕管理模式及開發生物資源增進碳匯等包括：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 辦理計畫推動、審查及管制考核。 2. 購置土壤有機碳測量及光合作用儀器。 3. 補助大專院校研發符合國內應用之土壤碳匯監測、報告與驗證機制。 	「溫室氣體專用氣體分析儀搭載頂空進樣器一套」採購案屬跨年度合約，本案已如期完成結案。	已完成。

工作計畫名稱	重要計畫項目	實施內容	辦理情形	
			已完成或未完成之說明	因應改善措施
城鄉建設-加速推動地方創生計畫	加速推動地方創生計畫	<p>加速推動地方創生計畫，係為落實推動「地方創生國家戰略計畫」，優先協助偏鄉弱勢地區，改善地方發展體質，並提升在地能量，以促進區域均衡發展，包括：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 辦理計畫推動、審查及管制考核。 2. 補助地方政府及農民團體購置特色產業發展設施(備)、辦理教育訓練。 3. 補助地方政府及農民團體辦理穀倉活化利用、設置直銷據點或轉型為多功能複合場域。 4. 補助民間團體辦理地方創生發展建設及產業活化。 	<ol style="list-style-type: none"> 1. 113年度五結鄉農會食農新體驗創生再進化計畫書、113年度地方創生計畫-三芝農村文化體驗館計畫(故事館)與展示區計畫2.0、關山鎮農會閒置穀倉發展長宿休閒改建及周邊環境友善工程等計畫。 2. 113山城農產集散運轉計畫。本案補助內容已完工，惟建物尚未取得使用執照。 	<p>已完成。</p> <p>預計於115年1月取得使用執照後，辦理驗收結案。</p>

四、其他重要說明：無。

中央政府前瞻基礎建
 農業部農
 以前年度歲出政事
 中華民國

經資門併計

年度別	科 目				以前年度轉入數	本年度減免(註銷)數		
	款	項	目	節	名稱及編號	應付數	應付數	
						保留數	保留數	
113	08				5600000000-5	0	0	
					農業支出	13,436,100	0	
					01	5651703000-7	0	0
					綠能建設	3,820,000	0	
					02	5651705000-8	0	0
					城鄉建設	9,616,100	0	
					小 計	0	0	
						13,436,100	0	
					合 計	0	0	
						13,436,100	0	

設計畫第4期特別預算
糧署及所屬
別轉入數決算表
114年度

單位:新臺幣元

本年度實現數	本年度調整數	本年度未結清數
應付數	應付數	應付數
保留數	保留數	保留數
0	0	0
9,288,900	0	4,147,200
0	0	0
3,820,000	0	0
0	0	0
5,468,900	0	4,147,200
0	0	0
9,288,900	0	4,147,200
0	0	0
9,288,900	0	4,147,200

中央政府前瞻基礎建
 農業部農
 以前年度歲出機關
 中華民國

經資門分列

年度別	科 目				以前年度轉入數	本年度減免(註銷)數	
	款	項	目	節	名稱及編號	應付數	應付數
						保留數	保留數
113	10				0051000000-7 農業委員會主管	0	0
		19			0051700000-6 農糧署及所屬	0	0
			01		5651703000-7* 綠能建設	13,436,100	0
				30	設備及投資	0	0
						3,820,000	0
			02		5651705000-8 城鄉建設	0	0
				01	5651705010-1* 加速推動地方創生	9,616,100	0
				40	獎補助費	0	0
					小 計	9,616,100	0
						13,436,100	0
					經常門小計	0	0
						0	0
					資本門小計	0	0
						13,436,100	0
					合 計	0	0
						13,436,100	0

設計畫第4期特別預算
糧署及所屬
別轉入數決算表
114年度

單位:新臺幣元

本年度實現數	本年度調整數	本年度未結清數
應付數	應付數	應付數
保留數	保留數	保留數
0	0	0
0	0	0
0	0	0
9,288,900	0	4,147,200
0	0	0
3,820,000	0	0
0	0	0
3,820,000	0	0
0	0	0
5,468,900	0	4,147,200
0	0	0
5,468,900	0	4,147,200
0	0	0
5,468,900	0	4,147,200
0	0	0
9,288,900	0	4,147,200
0	0	0
0	0	0
0	0	0
9,288,900	0	4,147,200
0	0	0
9,288,900	0	4,147,200

中央政府前瞻基礎建設
農業部農糧
公庫撥入
中華民國

經資門併計

項目	歲出實現數 (1)	加 項		
		預付款 (2)	材料 (3)	存出保證金 (4)
合計	9,288,900	4,020,900	0	0
本年度	0	0	0	0
一、本年度經費	0	0	0	0
二、統籌科目	0	0	0	0
以前年度	9,288,900	4,020,900	0	0
一、以前年度應付(保留)數	9,288,900	4,020,900	0	0
113年度 5651703000 綠能建設	3,820,000	0	0	0
113年度 5651705010 加速推動地方創生	5,468,900	4,020,900	0	0
二、退還以前年度收入數	0	0	0	0

計畫第4期特別預算
署及所屬
數分析表
114年度

單位:新臺幣元

加項		減項： 以前年度撥款於本年度實 現數 (7)	公庫撥入數 (8)=(1)+(2)+(3)+ (4)+(5)+(6)-(7)	歲出應付、保留數公 庫未撥入數
退還收入(預收)款 (5)	其他應收款 (6)			
0	0	4,020,900	9,288,900	4,147,200
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	4,020,900	9,288,900	4,147,200
0	0	4,020,900	9,288,900	4,147,200
0	0	0	3,820,000	0
0	0	4,020,900	5,468,900	4,147,200
0	0	0	0	0

經資門分列

年度	工作計畫 名稱及編號	歲出保留			
		應付數	保留數	合計	%
113	5651705010-1* 加速推動地方創生	0	4,147,200	4,147,200	43.13
	資本門小計	0	4,147,200	4,147,200	30.87
	經資門小計	0	4,147,200	4,147,200	30.87
	資本門合計	0	4,147,200	4,147,200	30.87
	經資門合計	0	4,147,200	4,147,200	30.87

計畫第4期特別預算

糧署及所屬

分析表

114年度

單位：新臺幣元；%

保留原因分析				備註
經資門	類型	金額	保留原因說明 及相關改善措施	
資本門	A5	4,147,200	113山城農產集散運轉計畫因組合式冷藏(凍)庫內安裝自費貨架，為進出施工方便，庫房大門目前無法安裝，影響原預定完工時程，及使用執照尚未取得，未及於年度內完成，爰依規定申請保留。	
		4,147,200		
		4,147,200		
		4,147,200		
		4,147,200		

中央政府前瞻基礎建設

農業部農

歲出賸餘（或減

中華民國

年度	工作計畫 名稱及編號	賸餘數 (或減免、註銷數)		經常門	
		金額	%	類型	金額
	以前年度合計	0			0

計畫第4期特別預算
糧署及所屬
免、註銷)分析表

114年度

單位：新臺幣元；%

經常門	資本門			備註
賸餘原因說明 及相關改善措施	類型	金額	賸餘原因說明 及相關改善措施	
		0		

中央政府前瞻基礎建設

農業部農糧

重大計畫執行

中華民國

計畫名稱	計畫總金額	截至本年度已編列預算數	可支用預算數			執行			
			以前年度	本年度	合計	本期執行數			
						實現數	應付數	賸餘數	合計
綠能建設	153,479	153,479	3,820	0	3,820	3,820	0	0	3,820
城鄉建設-加速推動地方創生	99,400	99,400	9,616	0	9,616	5,469	0	0	5,469

計畫第4期特別決算

署及所屬

績效報告表

114年度

單位：新臺幣千元

數				執行數占預算數百分比%								執行未達90%之原因及其改進措施
累計執行數				本期執行數占可支用預算數百分比%				累計執行數占截至本年度已編列預算數百分比%				
實現數	應付數	賸餘數	合計	實現數占預算數%	應付數占預算數%	賸餘數占預算數%	合計	實現數占預算數%	應付數占預算數%	賸餘數占預算數%	合計	
150,896	0	2,583	153,479	100.00%	0%	0%	100.00%	98.32%	0%	1.68%	100.00%	本期執行率100%。
87,514	0	7,739	95,253	56.87%	0%	0%	56.87%	88.04%	0%	7.79%	95.83%	113山城農產集散運轉計畫因組合式冷藏(凍)庫內安裝自費貨架，為進出施工方便，庫房大門目前無法安裝，影響原預定完工時程，及使用執照尚未取得，未及於年度內完成，爰依規定申請保留4,147千元。。

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算
農業部農糧署及所屬
平衡表

中華民國114年12月31日

單位:新臺幣元

科目名稱	金額	科目名稱	金額
		3 淨資產	0
		31 資產負債淨額	0
		310101 資產負債淨額	0
合計	0	合計	0

附註:

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算
農業部農糧署及所屬
收入支出表

中華民國112年度至114年度

單位：新臺幣元

科 目 名 稱	金 額	
	小 計	合 計
收入		9,288,900
公庫撥入數	9,288,900	
支出		5,468,900
獎補助支出	5,468,900	
收支餘絀		3,820,000

中央政府前瞻基礎建設
農業部農糧
長期投資、固定資產、遞
中華民國

科目	取得成本 (1)	以前年度累計折舊(耗) /長期投資評價 (2)
長期投資	0	0
土地	0	0
土地改良物	0	0
房屋建築及設備	0	0
機械及設備	0	0
交通及運輸設備	0	0
雜項設備	0	0
收藏品及傳承資產	0	0
權利	0	0
小 計	0	0
租賃資產	0	0
租賃權益改良	0	0
購建中固定資產	0	0
遞耗資產	0	0
電腦軟體	0	0
發展中之無形資產	0	0
其他無形資產	0	0
什項資產	0	0
小 計	0	0
合 計	0	0
備註:		
<p>本期資產變動表增加數3,820,000元，減少數3,820,000元，機械及設備完工轉單位預算3,820,000元所致。</p>		

計畫第4期特別預算
署及所屬
耗資產及無形資產變動表
114年度

單位:新臺幣元

本年度成本變動		本年度累計折舊(耗) /長期投資評價變動數 (5)	期末帳面金額 (6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)
增加數 (3)	減少數 (4)		
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
3,820,000	3,820,000	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
3,820,000	3,820,000	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
3,820,000	3,820,000	0	0

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算
農業部農糧署及所屬
決算與會計收支對照表

中華民國114年度

單位:新臺幣元

預算項目	決算數	調整數	會計收支	會計科目
歲入	-	9,288,900	9,288,900	收入
	-	9,288,900	9,288,900	公庫撥入數
稅課收入	-	-	-	稅課收入
罰款及賠償收入	-	-	-	罰款及賠償收入
規費收入	-	-	-	規費收入
財產收入	-	-	-	財產收益
營業盈餘及事業收入	-	-	-	投資收益
捐獻及贈與收入	-	-	-	捐獻及贈與收入
其他收入	-	-	-	其他收入
歲出	-	5,468,900	5,468,900	支出
	-	-	-	繳付公庫數
人事費	-	-	-	人事支出
業務費	-	-	-	業務支出
獎補助費	-	5,468,900	5,468,900	獎補助支出
設備及投資	-	-	-	
	-	-	-	財產損失
	-	-	-	投資損失
債務費	-	-	-	利息費用及手續費
	-	-	-	折舊、折耗及攤銷
	-	-	-	其他支出
歲計餘絀	-	3,820,000	3,820,000	收支餘絀

備註：

歲計餘絀調整數3,820,000元 =公庫撥入數調整數 9,288,900元-獎補助支出調整數 5,468,900元(以前年度保留實現數)。

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算
農業部農糧署及所屬
現金出納表
中華民國114年度

單位:新臺幣元

項 目 及 摘 要	金 額
收項	
一、上期結存	0
二、本期收入	5,468,900
(一).公庫撥入數	9,288,900
1.以前年度歲出撥款	13,436,100
2.收回以前年度歲出撥款(-)	-4,147,200
(二).資產負債淨額淨增(減)數	-3,820,000
1.未涉公庫撥入數、繳付公庫數、應收(付)帳款之項目	-3,820,000
(1).其他影響非流動資產之項目	-3,820,000
收 項 總 計	5,468,900
付項	
一、本期支出	5,468,900
(一).歲出保留數	9,288,900
1.以前年度轉入實現數	9,288,900
(1).取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)	3,820,000
(2).其他	5,468,900
(二).固定資產淨增(減)數_扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收(付)帳款增(減)之固定資產	-3,820,000
二、本期結存	0
付 項 總 計	5,468,900

主辦會計人員：



機關長官：

